ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края", утвержденную постановлением администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 30.11.2017 № 215

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, государственной программы Хабаровского края "Формирование современной городской среды", утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 31 августа 2017 г. № 356-пр, в соответствии с постановлением администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 26 декабря 2014 № 281 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, их формирования и реализации", Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2018 – 2022 годы, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 г. № 691/пр, администрация Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в муниципальную программу "Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края", утвержденную постановлением администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 30.11.2017 № 215 следующие изменения:
	1.1. приложение № 6 изложить в следующей редакции:

"Приложение № 6

к муниципальной программе
"Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы" на территории Тополевского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению

	№
п/п
	Наименование общественной территории, подлежащей благоустройству в
	Перечень видов работ, планируемых к выполнению

	1
	2
	3

	2018 год

	1
	с. Матвеевка, территория прилегающая к амбулатории, почтовому отделению, дому культуры (с. Матвеевка, пер. Юбилейный, в районе дома № 1)
	Асфальтирование территории, обеспечение освещения территории, установка скамеек, урн, вазонов, устройство автопарковки, установка декоративного ограждения

	2
	с. Тополево, центральная площадь (с. Тополево, ул. Пионерская, в районе дома № 2)

	Благоустройство центральной площади: установка скамеек, вазонов, рыночного навеса, световое оформление

	2019 год

	1
	с. Тополево "Стадион"
(с. Тополево, район д. 4-а
по ул. Школьной)
	Ремонт покрытия беговых дорожек, спортивных площадок, прыжковых, заездов, площадки перед трибунами, футбольного поля, устройство бесшовного наливного покрытия из резиновой крошки на  воркаут площадке, оборудование воркаут площадки, оборудование скейт-парка, установка и оборудование павильона для переодевания и хранения инвентаря, установка флагштоков

	2
	с. Тополево "Детский парк"
(с. Тополево, район д. 2
 по ул. Пионерской)
	Ремонт тротуарных дорожек, асфальтового покрытия, замена тротуарного бордюра, укладка резинового покрытия в зоне детского городка, установка качели, качалок

	3
	с. Тополево "Сквер молодежи"
(с. Тополево, район д. 1 по ул. Садовой)
	Установка лавочек, урн

	4
	с. Тополево "Комплексная спортивная площадка"
(с. Тополево, район д. 4-а
по ул. Школьной)
	Ремонт проезда и устройство тротуарных дорожек установка ограждения площадки

	1
	2
	3

	5
	с. Тополево "Площадка для проведения культурно-массовых мероприятий"
(с. Тополево, район д. 1 б
 по ул. Центральной)
	Асфальтирование проезда, тротуарных дорожек, установка лавочек, установка урн

	6
	с. Матвеевка "Площадка для проведения культурно-массовых мероприятий" (с. Матвеевка, район д. 1
по пер. Юбилейный)
	Асфальтирование прилегающей территории, установка световых опор

	7
	с. Заозерное "Сквер памяти"
( с. Заозерное, район д. 3
	по ул. Петра Черкасова)
	Асфальтирование прилегающей территории, установка скамьи

	8
	с. Матвеевка район "Многофункциональная спортивная площадка" (с. Матвеевка, район д. 2-а по ул. Кедровой)
	Асфальтирование  территории, прилегающей к многофункциональной спортивной коробке, устройство автопарковки, устройство и оборудование  воркаут площадки, установка ограждения воркаут площадки

	2020 год

	1
	с. Тополево "Территории, прилегающей к Свято-Никольскому храму"
(с. Тополево, район д. № 2-б по ул. Центральной)

	Планировка территории, устройство покрытия территории  из тротуарной плитки, установка беседки, лавочек, обеспечение освещения территории, установка металлического декоративного забора, озеленение территории

	2
	с. Матвеевка "Аллея Памяти"
(с. Матвеевка, район д. № 26 по ул. Москаленко)

	Планировка территории,  устройство спусков к воде, строительство деревянной набережной с устройством  надводных мостиков, создание альпийской горки, установка урн, скамеек, обеспечение освещения территории, озеленение территории,  установка декоративного металлического ограждения

	3
	с. Заозерное "Многофункциональная спортивная коробка"
с(. Заозерное, район д. № 1 по ул. Петра Черкасова)

	Устройство асфальтового покрытия спортивной коробки, устройство тротуарной дорожки к многофункциональной спортивной коробке,) установка скамьи, урны,) обеспечение освещения спортивной коробки

	2021 год

	(по результатам отбора предложений)
	(по результатам отбора предложений)

	2022 год

	(по результатам отбора предложений)
	(по результатам отбора предложений)

	2023 год

	(по результатам отбора предложений)
	(по результатам отбора предложений)

	2024 год

	(по результатам отбора предложений)
	(по результатам отбора предложений)

Адресный перечень общественных территорий на 2020-2024 годы будет сформирован в соответствии с Порядком организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.
____________

					".

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации Тополевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края в сети "Интернет" по адресу http://topolevo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения						В. В. Заярный